ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КУЙТА»

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.04.2016 г. №  64 -П_

 «О МЕРОПРИЯТИЯХ ПО НЕДОПУЩЕНИЮ
ВОЗНИКНОВЕНИЯ
И РАСПРОСТРАНЕНИЯ МАССОВЫХ
 ИНФЕКЦИОННЫХ ЗАБОЛЕВАНИЙ»
В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия в МО «Куйта» при возникновении чрезвычайных ситуаций и при возникновении массовых инфекционных заболеваний
Постановляю:

1. Утвердить комплексный план мероприятий по недопущению возникновения и распространения массовых инфекционных заболеваний (приложение).

2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
      Глава МО «Куйта»                                              Н.Н. Григорьева
Приложение

к постановлению

администрации МО «Куйта»
от 27.04.2016г. N 64-П
ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО НЕДОПУЩЕНИЮ ВОЗНИКНОВЕНИЯ и РАСПРОСТРАНЕНИЯ
МАССОВЫХ ИНФЕКЦИОННЫХ ЗАБОЛЕВАНИЙ
	 N
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Информировать органы местного самоуправления и население  об эпиднеблагополучной обстановке в МО «Куйта»
	При чрезвычайной ситуации
	Зав.  Идеальским ФАП
Ситникова М.А. Зав. Зареченским ФАП
   Головченко Т.С.
Зав. Куйтинским ФАП  Дадуева А.В.

	2
	Информировать органы местного самоуправления администрации МО «Куйта» о резком ухудшении качества питьевой  воды по санитарно-химическим и   микробиологическим показателям систем питьевого водоснабжения и причинах
	По результатам исследования
	Зав. Идеальским ФАП
Ситникова М.А. Зав. Зареченским ФАП
  Головченко Т.С.

Зав. Куйтинским ФАП  Дадуева А.В.

	3
	Информировать органы местного самоуправления МО «Куйта» обо всех экстримальных ситуациях невыполнения мероприятий и угрозе загрязнения водоисточников, подаче населению недоброкачественной питьевой воды
	При чрезвычайной ситуации
	Зав. Идеальским ФАП
Ситникова М.А. Зав. Зареченским ФАП   Головченко Т.С.

Зав. Куйтинским ФАП  Дадуева А.В.

	4
	Выделять  автотранспорт для  госпитализации инфекционных больных в стационар
	При вспышке острых кишечных инфекций
	 МО «Куйта»

	5
	Проводить отбор проб воды
	При вспышке острых кишечных инфекций
	Ветеринарная служба

	6
	Провести санитарно-просветительскую работу среди населения МО «Куйта»
	При вспышке острых кишечных инфекций
	Зав. Идеальским ФАПом
Ситникова М.А. Зав. Зареченским ФАПом   Головченко Т.С.

Зав. Куйтинским ФАПом  Дадуева А.В.
МО «Куйта»